
AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/jul/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:34 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 30/jun/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$205,046,887.17SERVICIOS PERSONALES $97,401,078.96 $95,033,685.58$167,493.34 $107,813,301.55$205,214,380.51

$81,905,871.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $47,631,127.67 $47,631,127.67$0.00 $34,274,743.35$81,905,871.02

$22,666,710.15Remuneraciones al personal de carácter transitorio $9,738,773.55 $9,738,773.55-$263,000.00 $12,664,936.60$22,403,710.15

$29,371,917.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,505,379.50 $2,505,379.50$0.00 $26,866,537.50$29,371,917.00

$11,552,964.00SEGURIDAD SOCIAL $6,747,388.30 $5,886,774.26$0.00 $4,805,575.70$11,552,964.00

$57,665,904.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $29,858,027.17 $28,351,247.83$330,200.00 $28,138,076.83$57,996,104.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,883,521.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $920,382.77 $920,382.77$100,293.34 $1,063,431.57$1,983,814.34

$2,120,891.00MATERIALES Y SUMINISTRO $814,508.07 $814,508.07-$514,019.09 $792,363.84$1,606,871.91

$1,308,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $207,330.27 $207,330.27-$514,019.09 $587,050.64$794,380.91

$504,704.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $457,255.82 $457,255.82$0.00 $47,448.18$504,704.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,176.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $8,873.55 $8,873.55$0.00 $12,302.45$21,176.00

$2,523.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $360.59 $360.59$0.00 $2,162.41$2,523.00

$200,586.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $114,268.04 $114,268.04$0.00 $86,317.96$200,586.00

$40,600.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,018.93 $1,018.93$0.00 $39,581.07$40,600.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,902.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $25,400.87 $25,400.87$0.00 $17,501.13$42,902.00

$8,747,952.00SERVICIOS GENERALES $5,646,454.15 $5,216,002.77$812,345.09 $3,913,842.94$9,560,297.09

$639,906.00SERVICIOS BÁSICOS $318,314.13 $318,314.13$0.00 $321,591.87$639,906.00

$1,082,617.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $563,215.85 $549,815.13$0.00 $519,401.15$1,082,617.00

$341,327.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,067,893.66 $1,056,310.01$997,115.32 $270,548.66$1,338,442.32

$150,840.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $104,820.98 $104,820.98-$9,280.00 $36,739.02$141,560.00

$551,844.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $336,651.17 $335,421.16-$89,900.00 $125,292.83$461,944.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,319,789.00Servicios de traslados y viáticos $1,086,475.34 $1,086,475.34$0.00 $233,313.66$1,319,789.00

$104,747.00SERVICIOS OFICIALES $16,293.51 $16,293.51-$88,453.49 $0.00$16,293.51

$4,556,882.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,152,789.51 $1,748,552.51$2,863.26 $2,406,955.75$4,559,745.26

$3,718,943.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $49,300.00 $49,300.00$0.00 $3,669,643.83$3,718,943.83

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,718,943.83TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $49,300.00 $49,300.00$0.00 $3,669,643.83$3,718,943.83

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$101,618.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,657,969.21 $1,657,969.21$2,695,761.46 $1,139,410.25$2,797,379.46

$101,618.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $628,429.40 $628,429.40$1,645,221.64 $1,118,410.24$1,746,839.64

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,536.84 $3,536.84$24,536.84 $21,000.00$24,536.84

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $999,500.00 $999,500.00$999,500.00 $0.00$999,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,159.97 $7,159.97$7,159.98 $0.01$7,159.98

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $19,343.00 $19,343.00$19,343.00 $0.00$19,343.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2.00DEUDA PÚBLICA $8,543,203.86 $8,543,203.86$8,543,203.86 $2.00$8,543,205.86

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $8,543,203.86 $8,543,203.86$8,543,203.86 $2.00$8,543,205.86

$219,736,294.00   Total del Gasto $114,112,514.25 $111,314,669.49$11,704,784.66 $117,328,564.41$231,441,078.66


